ISPITIVANJE TVRDOĆE FLEKSIBILNIH MATERIJALA
Očko Kusulja, Ana
Undergraduate thesis / Završni rad
2025
Degree Grantor / Ustanova koja je dodijelila akademski / stručni stupanj: Karlovac
University of Applied Sciences / Veleučilište u Karlovcu
Permanent link / Trajna poveznica: https://urn.nsk.hr/urn:nbn:hr:128:198476
Rights / Prava: In copyright / Zaštićeno autorskim pravom.

85
90
TPU60A TPU70A TPU82A TPU85A TPU89A TPE 90A TPU92A TPU95A TPU98A SEBS
SREDNJA VRIJEDNOST
31
Tablica 14. Rezultati ispitivanja Shore A metodom
32
6.1. Usporedba rezultata s tehničkim listom materijala
U tablici broj 15. prikazani su dobiveni rezultati srednjom vrijednosti Shore A metodom
ispitivanja. Testne epruvete su nastale aditivnom proizvodnjom, točnije FDM metodom.
Za usporedbu, u tablici su navedene vrijednosti tvrdoće materijala prema tehničkim
listovima filamenata, koje su također određene metodom ShoreA. [17], [18], [19], [20]
Tablica 15. Usporedba rezultata s tehničkim listom materijala
Materijali Srednja vrijednost mjerenja Tehnički list
TPU60A 67,6 63
TPU70A 77,4 70
TPU82A 84,8 82
TPU85A 83,6 85
TPU89A 85,6 89
TPE90A 87,4 90
TPU92A 88,2 91
TPU95A 87,8 96
TPU98A 89,2 98
SEBS 83,2 90
Graf 12. Usporedba rezultata s tehničkim listom materijala
0
20